

CÂMARA DE VEREADORES DA CIDADE DO PAULISTA

Ata da vigésima quinta sessão ordinária do primeiro período deliberativo realizada em 06 de junho de 2024

Presidente: Edson de Araujo Pinto

Vice-Presidente: Itamar das Montanhas

1º Secretário: Eudes José Davi de Farias Silva

2º Secretário: Israel José da Silva Filho 3º Secretária: Iolanda Maria da Silva

Vereadores presentes:

Edson de Araújo Pinto Itamar das Montanhas Cassiane Eduarda de Lima Flávia Hellen de Oliveira Gomes Reginaldo da silva Cavalcanti Fabiano Ricardo de Souza Paz José Augusto da Costa Antônio Filqueira Galvão Filho

Ata da vigésima quinta sessão ordinária do primeiro período deliberativo realizada no dia seis de junho do ano de dois mil e vinte e quatro Plenário Adolfo Pereira desta Câmara Municipal do Paulista às dezesseis horas. Presentes os Vereadores e Vereadoras acima mencionados. Dando início aos trabalhos, foi declarada aberta a sessão pelo Vereador Edinho, Presidente da Casa torres Galvão e da sessão. Em seguida o presidente registrou a presença dos Vereadores e Vereadoras. Dando início aos trabalhos legislativos o vice presidente Itamar das Montanhas fez a Leitura do que súmula expediente sequintes da constou dos Requerimentos para votação: 034 e 036/2024 - Vereador Fabiano Paz; 250/2024 - Vereadora Flávia Hellen; 266/2024 - Vereadora Cassiane; Requerimentos VERBAIS para votação: 267 e 268/2024 - Vereador Camelo do Seguro; Indicação: 003/2024 - Vereadora Flávia Hellen; Projetos para apreciação: Projeto de lei n.º 081/2024 - Vereador Fabiano Paz que altera a Lei Municipal n.º 5.258 de 28 de dezembro de 2023 (Lei Orçamentária Anual) em especial as emendas impositivas individuais do Vereador Fabiano Paz; Projeto de Resolução n.º 963/2024 - Vereador Fabiano Paz que concede título honorifico de cidadão paulistense ao ilustre Deputado Estadual Álvaro Porto; Projeto de Resolução n.º 965/2024 - Vereador Regi da União que concede título de cidadão paulistense a senhora IRACI MARIA DA SILVA

LIMA (DONA CICI); Projeto de Resolução n.º 966/2024 – Vereador Camelo do Seguro que concede título honorifico de cidadão paulistense Sr. ERIK DE SOUZA DANTAS SIMÕES; Requerimentos para apreciação: 263 e 264/2024 – Vereador Regi da União; 037, 038 e 260/2024 – Vereador Fabiano Paz; 271, 272 e 273/2024 – Vereadora Flávia Hellen; Foram aprovados todos os requerimentos da pauta de votação. Em seguida foi declarada encerrada a sessão, Pelo que redige a presente ata o vice presidente Vereador Itamar das montanhas. Paulista 06 de junho de 2024 ________.